
monitor
8 MIKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 HOTELNICTVÍ

Hotelové kapacity po revoluci rostly, 
až se přerostly. Výsledkem je přemíra 
ubytovacích zařízení s pokřivenými 
cenami, na něž tvrdě dotírá levná 
konkurence 

23 POLITIKA
Malé strany mají velkou šanci 
probojovat se do sněmovny. Okamura 
láká voliče na levnější benzin, Babiš 
na levnější potraviny, které jsou, 
mimochodem, zdrojem jeho byznysu. 
Žádná strana ale neříká, z čeho své 
populistické sliby naplní 

26 ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Propojení zdravotních a sociálních 
služeb má přinést benefity nejenom 
klientům, ale i eráru 

28 KAPITÁLOVÝ TRH
Nová regulace investičních společností 
se může dotknout řady firem. 
Holdingovými společnostmi 
počínaje a developery konče 

31 RADIM MASNÝ
Podnikatel ze Slezska kdysi tahal za 
nitky ve velkém byznysu i politice, teď 
čelí exekucím a insolvencím. Současně 
u soudů pořád hraje o stamiliony 

34 ZEMĚDĚLSTVÍ
Senát se kvůli rozpuštění Poslanecké 
sněmovny dostal do pasti a nechtěně 
vyšel vstříc zemědělcům a ekologům 

36 ANTONÍN VLK
Je to o kumštu, znalostech a tajných 
kombinacích, říká ředitel slavných 
skláren Moser

global
40 MICROSOFT

Dlouholetý šéf Microsoftu Steve 
Ballmer do roka odstoupí z funkce.
V jakém stavu zanechá 
softwarového giganta?

45 IRSKO
Irsko zvládlo zkonsolidovat 
své veřejné finance a banky, 
domácnosti se ale topí 
v nesplácených půjčkách

48 SÝRIE
Použití chemických zbraní 
upozornilo na konflikt v Sýrii.
A rozdělilo svět

hyde park
50 LOGISTIKA

Díky digitalizaci budou logistické sítě 
do 20 let přístupnější, spolehlivější, 
udržitelnější i ziskovější 

52 SPRÁVA DANÍ
Česká republika je výrazně pozadu 
v účinném vybírání daní. Švédsko, 
Estonsko či Velká Británie jdou 
příkladem

54 MANAŽERSKÝ PANEL 
Doufejme, že volební programy 
budou počítat i s rozvojem 
moderních technologií

55 PRÁVO & BYZNYS
Je předávání osobních údajů 
do Spojených států bezpečné?

light
56 NEJSTARŠÍ RODINNÉ FIRMY SVĚTA

Polovina ze sta největších společností 
podle tržní kapitalizace odumírá 
v průběhu 20. století během 75 let.
U malých společností se „poločas 
rozpadu“ počítá v jednomístných 
číslech. Některé firmy však přežijí věky

61 VÍNO
Rýnský ryzlink ze všech 
odrůd nejintenzivněji přijímá 
charakteristické prvky terroiru, 
v němž se zrodil

62 ELEGANTES RESTAURANT 
Změnit v necelých čtyřech letech 
dvakrát koncept není žádným štěstím. 
Zvláště když se změny týkají interiéru, 
názvu i kuchyně


